
                                                        PRESIDENCIA 

 
 

 
RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA 

APROBANDO LA CONSTITUCIÓN DE UNA BOLSA DE EMPLEO PARA EL SERVICIO SOCIAL DE 
BASE DE LA MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS SIERRA DE GATA  

 
Vista la propuesta de la Comisión  de Selección que ha calificado el proceso selectivo para la 

contratación de varios puestos de trabajo con carácter temporal para la Mancomunidad de 

municipios sierra de gata, con cargo al Plan Reactiva Empleo Mancomunidades 2020, 

financiado por la Excma. Diputación de Cáceres 

Y habiendo sido resueltas las alegaciones presentadas. 

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria,  

RESUELVO  

PRIMERO. Aprobar la propuesta de la Comisión de Valoración de los listados definitivos, con 

los resultados obtenidos en el proceso selectivo. 

    OFERTA DE EMPLEO: PEÓN LIMPIEZA     

  NOMBRE  APELLIDOS DNI P. EXPERIENCIA P.FORMACIÓN TOTAL 

1 ANA BELÉN  HERNÁNDEZ JACINTO *****295R 0,87 5 5,87 

2 FERNANDA RIVAS VASCO *****812N 0,5 5 5,5 

3 
Mª 
INMACULADA PICADO ESTEBAN *****320Y 0,1 5 5,1 

4 JON  ALVÁREZ LORENZO *****974P 0 5 5 

5 AARON  FERNÁNDEZ PARDO *****316Z 0 5 5 

6 Mª ÁNGELES  MARTÍN MARTÍN *****759X 1,2 0 1,2 

7 MIGUEL ÁNGEL MATEOS PRIETO *****599L 0 0 0 

              

 

    OFERTA DE EMPLEO: PEÓN FORESTAL     

  NOMBRE  APELLIDOS DNI P. EXPERIENCIA P. FORMACIÓN TOTAL 

1 JOSÉ MARÍA HERNÁNDEZ LOZANO *****935Y 2,2 5 7,2 

2 ELÍAS BRIOSCA FERNÁNDEZ *****107K 1,2 4,5 5,7 

3 MÁXIMO  SÁNCHEZ PACHECO *****626L 0 5 5 

4 VALDEFUENTES ALCÓN DOMÍNGUEZ *****387W 0 5 5 

5 NEREA GALLEGOS ESTÉVEZ *****015T 0 5 5 

6 DAVID GARCÍA PERALES *****202D 0 4 4 

7 MARTA RIVAS MORENO *****793H 0 3,5 3,5 

              

 



                                                        PRESIDENCIA 

 
 

 

  OFERTA DE EMPLEO: CONDUCTOR/A RETROEXCAVADORA   

  NOMBRE  APELLIDOS DNI P.EXPERIENCIA P. FORMACIÓN TOTAL 

1 JOSÉ ANTONIO ROQUE ROBALA *****021W 5 1 6 

2 JAVIER CALVO PIRIS *****683A 3,6 1 4,6 

3 JOAQUÍN MANGAS CALZADA *****698P 0 2 2 

4 JOSÉ LUIS GONZÁLEZ PIRIS *****971H 0 0 0 

              

 

         OFERTA DE EMPLEO: CONDUCTOR/A MOTONIVELADORA 

NOMBRE  APELLIDOS DNI P. EXPERIENCIA P. FORMACIÓN TOTAL 

RAUL GALEANO CHAMORRO *****326J 5 3,5 8,5 

            

 

    OFERTA DE EMPLEO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A   

  NOMBRE  APELLIDOS DNI P. EXPERIENCIA 
P. 

FORMACIÓN TOTAL 

1 Mª ELENA  GONZÁLEZ SÁNCHEZ *****177H 4,7 4 8,7 

4 RAMÓN LUIS BARROSO TELLO *****666S 4,5 4 8,5 

2 Mª PETRA MARÍN ACOSTA *****200B 3,55 4 7,55 

                   OFERTA DE  EEMPLEO: CONDUCTOR  CAMIÓN     

  NOMBRE  APELLIDOS DNI P. EXPERIENCIA P.FORMACIÓN TOTAL 

1 SANTIAGO CEBADERO MARÍN *****088A 5 1,5 6,5 

2 MARCELINO SOLÍS GÓMEZ *****168C 5 1 6 

3 FLORENTINO DOMINGUEZ SÁNCHEZ *****427Z 5 0 5 

4 ROBERTO  REDONDO TEJEDA *****468S 0 1 1 

5 
MIGUEL 
ANGEL LUIS ESTÉVEZ *****849T 0,2 0,5 0,7 

6 JOSÉ CARLOS  LUIS TOBAJAS *****799J 0,55 0 0,55 

7 SEVERIANO GARCÍA LUIS *****279D 0 0,5 0,5 

8 ELEUTERIO HERNÁNDEZ VENTANA *****023E 0,1 0 0,1 

9 ANTONIO ACOSTA CALVO *****818E 0 0 0 

10 
MIGUEL 
ANGEL BONILLA HERNÁNDEZ *****293G 0 0 0 

              



                                                        PRESIDENCIA 

 
 

3 BEGOÑA  PAINO MORÁN *****787R 3,3 4 7,3 

5 M CORONADA DELGADO PÉREZ *****256R 0,6 4 4,6 

6 Mª DOLORES  GODINEZ ROQUE *****328E 0 4 4 

7 SONIA CORCHERO MARTÍN *****638J 0 4 4 

8 SANDRA SIMÓN ESTRELLA *****212L 1,2 2 3,2 

9 ANA Mª PIZARRO SÁNCHEZ *****655A 1,2 0 1,2 

10 NOEMI ENCINAS TENIENTE *****284E 0 0 0 

11 ALMUDENA  MORIANO D GUEZ *****102S 0 0 0 

       OFERTA DE EMPLEO: COORDINADOR/A DE PROYECTOS 

  NOMBRE  APELLIDOS DNI P. EXPERIENCIA P.FORMACIÓN IDIOMAS TOTAL 

1 JOSÉ MARÍA  MARTÍN PÉREZ *****039C 4 4 0 8 

2 BEGOÑA PAINO MORÓN *****787R 2,8 3 0 5,8 

3 Mª ESTHER  GARCÍA GIL *****864S 0 4 1 5 

4 RAUL 
RODOLFO 

GARCÍA 
CASTAÑERA 

*****918Y 0 4 0 4 

5 JOSÉ 
ANTONIO 

MATEO RODRIGUEZ *****001M 0 4 0 4 

6 SONIA CORCHERO MARTÍN *****638J 0 4 0 4 

7 ALBA MORALES 
HERMOSO 

*****879Y 0 4 0 4 

8 CRUZ Mª GONZALO MARTÍN *****506J 0 4 0 4 

9 PAOLA  BLANCO SÁNCHEZ  *****355P 0 4 0 4 

10 GUADALUPE ORDÓÑEZ TELLO *****469N 2,4 1 0 3,4 

11 CORAL HERRERA ANTÚNEZ *****508F 2 0 1 3 

12 JESÚS JAVIER  SÁNCHEZ PLÁCERES *****680H 1,2 1 0 2,2 

13 SANDRA  SIMÓN ESTRELLA *****212L 0 2 0 2 

14 BEGOÑA PEREIRA MARÍA *****038I 1,09 0 0 1,09 

15 JAVIER MUÑOZ 
HERNÁNDEZ 

*****358G 0 1 0 1 

16 NEREA ESPAÑA GÓMEZ *****321G 0 0 1 1 

17 CAROLINA LÓPEZ LUIS *****832N 0 0 0 0 

18 RAQUEL PINA MARTÍN *****809Z 0 0 0 0 

19 NAZARET MARTÍN GONZÁLEZ *****724C 0 0 0 0 

20 VERÓNICA GÓMEZ MONTERO *****476Y 0 0 0 0 

                

 

 

 



                                                        PRESIDENCIA 

 
 
Las personas seleccionadas en los primeros puestos, según el número de vacantes 

requeridas para cada puesto, serán contratadas, siempre y cuando se cumplan todos los 

criterios establecidos en las bases reguladoras. Dichos requisitos establecidos en las bases 

deberán poseerse en la fecha de finalización del plazo de preselección y mantenerse 

hasta el final del proceso selectivo. 

Una vez realizada la selección, tal y como establecen las bases reguladoras, los/las 

aspirantes no contratados/as del listado de personas preseleccionadas, que cumplan todos 

los requisitos, formarán se constituye una Bolsa de Trabajo por cada uno de los puestos 

ofertados, para cubrir futuras sustituciones por bajas u otras incidencias que se produzcan 

antes de la finalización de los contratos. 

Lo manda y firma la Sra. Presidenta de la Mancomunidad, Dª Rocío Pérez Rivero, en Hoyos, a 

10 de julio de 2020.  

La Presidenta, 

Fdo. Rocío Pérez Rivero 

 


